Página 27
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 445385/2009

O Secretário de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso
- SEDTUR, com base em parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a inexigibilidade de Licitação,.
Com fulcro no art. 25, inciso III da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste em Contratação de Show artístico

CONTRATADO:  RASQUEIA BRASIL PRODUÇÕES LTDA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO - SEDTUR

VALOR: R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos  reais)

Cuiabá-MT, 13 de Julho   de 2009.

YURI BASTOS JORGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

SEDTUR

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 445490/2009

O Secretário de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso -
SEDTUR, com base em parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a inexigibilidade de Licitação,. Com
fulcro no art. 25, inciso III da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste em Contratação de Show artístico com
o Cantor ALMIR SATER para apresentação no XXV Festival de Inverno de Chapada dos Guimarães.

CONTRATADO:  RASQUEIA BRASIL PRODUÇÕES LTDA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO - SEDTUR

VALOR: R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil  reais)

Cuiabá-MT, 13 de Julho   de 2009.

YURI BASTOS JORGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

SEDTUR

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 445251/2009

O Secretário de Estado de Desenvolvimento do Turismo de Mato Grosso
- SEDTUR, com base em parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a inexigibilidade de Licitação,.
Com fulcro no art. 25, inciso III da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste em Contratação de Show artístico
com o Cantor JOÃO ORMOND para apresentação no XXV Festival de Inverno de Chapada dos
Guimarães.

CONTRATADO:  RASQUEIA BRASIL PRODUÇÕES LTDA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO - SEDTUR

VALOR: R$ 13.000,00 (Treze  Mil  reais)

Cuiabá-MT, 13 de Julho   de 2009.

YURI BASTOS JORGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

SEDTUR

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2009-UNEMAT
A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria
nº 263/2009, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados,
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão, cujo objeto é a Contração de empresa para prestação
de serviços de hospedagem e fornecimento de alimentação preparada para atender ao projeto CAMOSC - Convênio
027/2007, executado no Campus Universitário de Cáceres da Universidade do Estado de Mato Grosso, sagrou-se
vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

LOTE 01 – Prestação de serviços: fornecimento de alimentação preparada:
Item Empresa Valor R$:

01 J. Neves e Souza - ME CNPJ: 10932017000130 R$ 19.717,60
02 J. Neves e Souza - ME CNPJ: 10932017000130 R$ 23.206,40
03 J. Neves e Souza - ME CNPJ: 10932017000130 R$ 24.558,80

Valor Total do Lote 01: R$ 67.482,80
LOTE 02 – Prestação de serviços: de hospedagem:

01 N.S. Serraglio - ME CNPJ: 03794829000100 R$ 50.320,00
Valor Total do Lote 02: R$ 50.320,00

Cáceres/MT, 21 de Julho de 2009.
Eloyl Aparecido Cintra Franco – Pregoeiro

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2009

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de processamento de dados para atender às necessidades deste

CREDENCIAMENTO: das 08h30min (oito horas e trinta minutos) às 09h00 (nove horas) do dia 04 (quatro)
de agosto de 2009 na sala n° 05 (cinco) da Superintendência de Aquisições da Secretaria de Estado
de Administração-SAD.
INÍCIO DA SESSÃO: às 09h00 (nove horas) do dia 04 (quatro) de agosto de 2009.
RETIRADA DO EDITAL
INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757 ou Fax: (0**65)3615-4746 ou no endereço Av. Paiaguás, 1000, Res.
Paiaguás, DETRAN-MT ou e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2009

KELI CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA

CEPROTEC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 116585/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, com base em parecer da Assessoria Jurídica, reconhece a Dispensa
de Licitação,. Com fulcro no art. 24, VIII da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada em serviços de Malote.

CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECITEC

Valor R$ 30.000,00 ( Trinta mil reais)

Cuiabá-MT, 17 de Julho   de 2009

FRANCISCO TARQUINIO DALTRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 91930/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, com base em parecer da Assessoria Jurídica, reconhece a Dispensa
de Licitação,. Com fulcro no art. 24, VIII da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada em serviços de Coleta, transporte e entrega domiciliar de documentos.

CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECITEC

Valor R$ 15.000,00 ( Quinze mil reais)

Cuiabá-MT, 17 de Julho   de 2009

FRANCISCO TARQUINIO DALTRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 149476/2009

O Secretário de Estado de Ciência e Tecnologia do Estado de Mato

Licitação,. Com fulcro no art. 25, caput da Lei 8.666/93, cujo objeto consiste em Contratação de Museu
Itinerante para a semana nacional de Ciência e Tecnologia.

CONTRATADO:  PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGAIA - SECITEC

VALOR: R$ 227.063,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E SESSENTA E TRES REAIS)

Cuiabá-MT, 17 de Julho   de 2009

FRANCISCO TARQUÍNIO DALTRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

licitacoes@detran.mt.gov.br.Cuiab